GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
Comité de Seleccion.

LAMBAYEQUE

ACTO DE APERTURA, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

AS-SM-25-2023-GR. LAMB/PEOQT-4, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 04-2023-GR.
LAMB/PEOT: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PERFIL DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE
CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION LAMBAYEQUE, DISTRITOS PUCALA, PATAPO Y
TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”(OCTAVA
CONVOCATORIA)

En la ciudad de Chiclayo, Provincia de Chiclayo del departamento de Lambayeque, a las 11:00 horas del dia
lunes 02 de diciembre de 2024, se reunieron en el Auditorio del Proyecto Especial Oimos Tinajones los
miembros del comité de seleccion para el ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PERFIL DENOMINADO
MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION
LAMBAYEQUE, DISTRITOS PUCALA, PATAPO Y TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, designados con Resolucion Jefatural N° 00110-2024-
GR.LAMB/PEOT-GG-30 [215228319 - 109] del 12 de noviembre del 2024; cuya conformacion es la siguiente:
Ing. Mari Diana Cabanillas Teran — Presidente Titular, identificado con DNI N° 41933215, Ing. Pastor Esmid
Espinoza Chilén — Primer Miembro Titular, identificado con DNIN® 16619705 y el Ing. Juan Antonio
Lazaro Panta — Segundo Miembro Titular, identificado con DNI N° 17525863 para realizar la apertura de
ofertas a través del sistema electronico SEACE: admision, evaluacion y otorgamiento de la buena pro.

I.  ANTECEDENTES
Que, mediante RESOLUCION JEFATURAL N° 00112-2024-GR. LAMB/PEOT-GG-30 [215228319 - 112]
de fecha 13.11.2024, se aprobo las Bases Administrativas y la octava convocatoria del Procedimiento de
Seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-25-2023-GR.LAMB/PEOT derivada del Concurso Pablico N° 04-
2023-GR.LAMB-PEQT.

IIl.  PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma en el portal web del SEACE V3, se registraron en forma electrénica al
procedimiento de seleccidn los siguientes participantes:

Nro. Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Estado
1 Proveedor con RUC 10167017148 CHERQ OLIVOS FRANKLIN RICARDO Valido
2 Proveedor con RUC 10167815184 GASTULO MORA DANNY WALTER Valido
3 Proveedor con RUC 10168051587 CAMPOS BARRIOS REYNALDO Vélido
4 Proveedor con RUC 10728144837 GIL ORDONEZ ANGEL HIBRAHIM Valido
5 Proveedor con RUC 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SA Valido
6 Proveedor con RUC 20534040904 ROKESE.IRL. Valido

SERVICIOS
7 Proveedor con RUC 20600898869 GENERALES RPS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
8 Proveedor con RUC 20608705334 SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIAMUSIAKSA.C. | Véido
9 Proveedor con RUC 20609068249 CONSULTORA'Y CONSTRUCTORA JHEMAY SR L. Valido
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GOBIERNO REGIONAL DE

LAMBAYEQUE

PRESENTACION DE PROPUESTAS

Proyecto Especial Olmos Tinajones

Comité de Seleccion.

En el dia y horario sefialado en el cronograma en el portal web del SEACE V3, los siguientes postores
presentan sus ofertas electronicas:

Nro.| RUCICédigo | Nombre o Razon Social | Fecha de registro | Hora de registro | Fecha de presentacion | Hora de presentacion E;:gg:::;a Estado
1 110728144837 |[CONSORCIO RICCHETTI 28/11/2024 21:33:.43 28/11/2024 21:37:20 Enviado [Valido
2 (10168051587 [CONSORCIO DIVAMA 28/11/2024 21:06:00 28/11/2024 21:39:16 Enviado |Valido
IV.  ADMISION DE LA OFERTA

En esta etapa se procede a la apertura electronica de las ofertas, verifica la presentacion de lo exigido en
la seccion especifica de las bases, en conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81° del reglamento y
se determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida: obteniendo los siguientes resultados:
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GOBIERNO REGIONAL DE

Proyecto Especial Olmos Tinajones

LAMBAYEQUE Comité de Seleccion.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION CONSORCIO DIVAMA CONSORCIO RICCHETTi
OBLIGATORIA
! OFERTA ESTADO OFERTA ESTADO
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) POR [
PRESENTA CUMPLE PRESENTA SUBSANAR v
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia de! certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado PRESENTA
o0 mandatario designado para tal efecto. PRESENTA GIL ORDONES
CAMPOS BARRIOS ANGEL HIBRAHUM
|En caso de persona natural, copia del documento REYNALDO DNI
'nacional de identidad o documento anélogo, o del DNI CUMPLE EVALTO CUMPLE
| certificado de vigencia de poder otorgado por persona ROKES EIRL CONSULTORES Y
natural, del apoderado o mandatario, segun| VIGENCIAPODER CONSTRUCTORES .f
corresponda. 19.07.24 VIGENCIA PODER |
En el caso de consorcios, este documento debe ser 23.10.2024
presentado por cada uno de los integrantes dei
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segln corresponda,
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento, (Anexo N° 2) PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Capitulo Ili de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio
de consultoria. {(Anexo PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
N° 4).
PRESENTA: PRESENTA;
JEFE DE JEFE DE ESTUDIO:
ESTUDIO: CESAR ALBERTO
ROLAND DIBUCHO BONIFACIO
NICEFORO
SUAREZ CANTU ESP. EN DISENOS
HIDRAULICOS
ESP. EN DISENOS ESTRUCTURALES:
. HIDRAULICOS JOSE  ALEXANDER
Carta de compromiso del personal clave con firma ESTRUCTURALES CHANCAFE REYES
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del |, REYNALDO CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° §) C AMPOS BARRIOS ESP. EN
FORMULACION
ESP. EN PROYECTOS DE
FORMULACION INVERSION:
, PROYECTOS DE FRANCISCO
INVERSION: DURAND TENORIO
[ PATRICIA ROXANA
MORAL CRUZ
% ( ;
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GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones

LAMBAYEQUE

Comité de Seleccion.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el PRESENTA
representante coman, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°6)

CUMPLE

PRESENTA CUMPLE

ESTADO ADMITIDA ‘POR SUBSANAR »~

El comité de seleccién procede a suspender el acto, debido a que procederi a solicitar la
subsanacidn al siguiente postor:

e CONSORCIO RICCHETTI (1. GIL ORDONES ANGEL HIBRAHUM RUC:
10728144837 Y 2. EVALTO CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
RUC:20571241723) Subsanacion del ANEXO N°01, debido a que existe un error
material en la denominacién del proceso asi también en los folios 003 y 622, por lo
que en mérito al art. 60 del Reglamento de La Ley de Contrataciones del Estado; se
otorga un plazo de un (01) dia habil para cumplir con la subsanacién.

Siendo las 12:35 del dia 02 de diciembre de 2024, se procede a dar por concluida la presente
sesidn; sin mas que tratar el comité de seleccién procede por UNANIMIDAD, a postergar el

— <

Ing. Mari Diana Cabanill\és ﬁrén 1WH'MESMO/23 Chilén

Presidente Titular Primer Miembro Titular

Ing\Juan A %ﬂo LAzaro Panta
Segundo Miembro Titular
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GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
Comité de Seleccion.

LAMBAYEQUE

ACTO DE CALIFICACION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

AS-SM-25-2023-GR. LAMB/PEOT-4, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 04-2023-GR.
LAMB/PEOT: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PERFIL DENOMINADO MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE
CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION LAMBAYEQUE, DISTRITOS PUCALA, PATAPO Y
TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” (OCTAVA
CONVOCATORIA)

En la ciudad de Chiclayo, Provincia de Chiclayo del departamento de Lambayeque, a las 15:00 horas del dia
miércoles 04 de diciembre de 2024, se reunieron en el Auditorio del Proyecto Especial Olmos Tinajones los
miembros del comité de seleccion para el ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PERFIL DENOMINADO
MEJORAMIENTO DE LA EFICIENCIA DE CONDUCCION DEL CANAL DE DERIVACION
LAMBAYEQUE, DISTRITOS PUCALA, PATAPO Y TUMAN, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, designados con Resolucion Jefatural N° 00110-2024-
GR.LAMB/PEOT-GG-30 [215228319 - 109] del 12 de noviembre del 2024; cuya conformacion es la siguiente:
Ing. Mari Diana Cabanillas Teran - Presidente Titular, identificado con DNI N°® 41933215, Ing. Pastor Esmid
Espinoza Chilén — Primer Miembro Titular, identificado con DNI N° 16619705 y el Ing. Juan Antonio Lazaro
Panta - Segundo Miembro Titular, identificado con DNI N° 17525863 para realizar la apertura de ofertas a
través del sistema electronico SEACE: admisién, evaluacion y otorgamiento de la buena pro.

El comité de seleccion procede a revisar en la plataforma del SEACE, si el postor realizo la subsanacion del
anexo solicitado; asi poder continuar con la Admision de la oferta:

1. CONSORCIO RICCHETT!:

Datos def postor
RUC / Chdigo 1078144837
Consorcio 8

! Hombre o razba social CORSORCIC RICCHETT

-
/1 1 Publicads ]
{36933 48)

Se observa que el postor subsano lo solicitado, sin embargo, se observa que presento la oferta economica,
la cual no fue requerida en el documento de la solicitud de subsanacion. Asique conforme al numeral 82.3.
del Reglamento de la Ley de Contrataciones: “(...) Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:
b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacion que forme parte de la oferta econémica
son descalificadas. (...) “. Por lo que se considera NO ADMTIDA.
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GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
LAMBAY EO UE y P Comité de Sejleccién.

CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:
5.1 CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo
del reglamento.

CONSORCIO DIVAMA( 1. ROKES EIRL RUC: 2053440904 Y 2.
LLHURIOE ), 101 [0 ) CAMPOS BERRIOS REYNALDO RUC: 10168051587)

B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requigitos:

Dos (02) dos afios de experiencia minina desde la obtencién del titulo profesional en servicios: jefe de Proyectoy/o
director de Proyecto y/o director de Estudios y/o jefe de Estudio y/o responsable de servicios de elaboracién de
estudios de Pre inversi6n aprobados y viables en el marce del SNIP y/o Invierte.pe de proyectos iguales o similares al

objeto de la ia que se en en licién de Aprobados y/o Viables del personal clave requerido como JEFE DE ESTUDIO: ROLAND NICEFORO SUAREZ CANTU
JEFE DEL ESTUDIO. CUMPLE/ACREDITA
D'os (02) afios, a partir de abtenido el titulo prnfeslf)nall en haber participado como especialisr;? er:hidrafulica y/oen £SP. EN DISENOS HIDRAULICOS ESTRUCTURALES: REYNALDO CAMPOS BARRIOS
disefio hidrdulico y/o especialista en estructuras hidrdulica y estructurat y/o especialista en disefio hidraulicosy CUMPLE/ACREDITADO
estructural en la elaboraclén de dios d o expedi técnico por estudios de pre inversidn en el macro del
SNIP y/ mvnerte.Pe de proyectos Igluales o S|m|lare's al objeto de la convncaforla que se encuentre en condicidn de . ESP. EN FORMULACION PROYECTOS DE INVERSION: PATRICIA ROXANA MORAL
aprobados y/o viables. Haber participado como minino en 3 proyectos de riego y/o afines del personal clave requerido Eale
como ESPECIALISTA EN DISENOS HIDRAULICOS Y ESTRUCTURALES.
CUMPLE/ACREDITADO
Dos (02) afios de experiencia minima desde la ion del titulo profesional en: ialista en la elaboracién y/o
especialista en formulacién de proyectos de inversion y/o resp ble para la formulacién del estudio de pre inversion

y/o coordinador de la formulacién y/op evaluacién de proyectos y/o evaluacion de estudios de pre inversion a nivel de
perfil de proyectos de infraestructura en el marce SNIP y/o invierte.pe y que se encuentre en condicion de aprobados
y/u viables det personal clave requerido como ESPECIALISTA EN PROYECTOS DE INVERSION.

JEFE DE ESTUDIO: Ing. Civil

Titulo profesional en ingenierfa agricola y/o ingenieria civil colegiado y habilitado, del personal clave requeride como CUMPLE/ACREDITA
JEFE DE ESTUDIO.
] ESP. EN DISENOS HIDRAULICOS ESTRUCTURALES:
Titulo profesional en ingenierfa civil y/o ingenieria agricola colegiado y habilitado del personal clave requerido como ing, Civil
ESPECIALISTA EN DISEROS HIDRAULICOS ESTRUCTURALES. CUMPLE/ACREDITADO
Titulo pr T oni f . s . A
itulo p eningeniero y/o y/o ingeniero civil agricola y/o ingeniero agronomo £5P. EN FORMULACION PROYECTOS DE INVERSION: Economista

colegiado y habilitado, del personal clave requerido como ESPECIALISTA EN PROYECTO DE INVERSIGON.
CUMPLE/ACREDITADO

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

d ] e . .
Coplade que sus e la pr: la " el compromiso dF compra venta o alquiler u otro CUMPLE/ ACREDITA
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 773,120.00 (Setecientos setenta y tres mil
ciento veinte con 00/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los diez (10} afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computarin desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pagp, segin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes: CUMPLE/ ACREDITA
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PREINVERSION A NIVEL DE PERFIL Y/0 PREFACTIBILIDAD Y/0 FACTIBILIDAD Y/0
DE NIVEL DE BAJA Y MEDIANA COMPLEJIDAD DE PROYECTOS DE MEJORAMIENTO Y/0 INSTALACION Y/O CREACION
¥ /0 AMPLIACION Y/0 CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN OBRAS DE CONDUCCION Y/0
DERIVACION DE RIEGO Y/0 PROYECTO DE IRRIGACION Y/0 IRRIGACION Y/O AFIANZAMIENTO EN CANALES. QUE SE
ENCUENTREN EN CONDICION DE APROBADO Y/O VIABLES".

ESTADO | CALIFICADO

5.2. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

El comité de seleccion procede a realizar la evaluacion de las ofertas técnicas conforme a lo establecido
en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento:
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GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
Comité de Seleccion.

LAMBAYEQUE

CONSORCIO DIVAMA( 1. ROKES EIRL RUC: 2053440904 Y 2, CAMPOS BERRIOS
R REYNALDO RUC: 10168051587)
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MONTO PUNTAJE
M >=1,200,000.00
El postor debe ditar un monto f d lado equi a $/1,200,000.00 { Un 90 puntos
millén doscientas mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la M >= 800,000.00 y < 1,200,000.00 S71.422.377.50 90
fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de (a confarmidad o 80 puntos e
emision del comprobante de pago, segun corresponda.
M > S/. 773,120.00 y < 900 ,000.00 :
70 puntos
B. METODOLOGIA PROPUESTA
Se evaluard la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria, cuyo
ido minimo es el sigui No Sustenta la
Desarrolla la dologia que la todologi
1. Plan de trabajo para la ejecucion del servicio el que contendra los siguientes rubros como |oferta
minimo: 8 puntos No presenta 0
No desarrolla la metodologia que Programacion CPM,
1.1.- Relacion de actividades previas, durante y al final de los servicios. sustente la oferta Gantt del desarrolio del
1.2.- Utilizacion de recursos (personal y equipo). 0 puntos servicio.
1.3,- Matriz de asi i6n de resy il delp | prop
1.4.- Programacion CPM, Gantt del desarrollo de! servicio.
F. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
(Maximo 2 puntos)
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisobomo. ISO  |Presenta Certificado ISO 37001
37001:2016: Estudios de Prei ian de Proy con fines de Riego. 2.0 puntos No presenta 0
No presenta Certificado ISO 37001
0.0 puntos
PUNTAJE 90
PUNTAJA PONDERADO (0.8) 72

5.3. EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:

El comité de seleccion evalua las ofertas econdémicas y determina el puntaje total de las ofertas de
conformidad con el articulo 83 del Reglamento, asi como los coeficientes de ponderacién previstos en la
seccion especifica de las bases:

CONSORCIO DIVAMA( 1. ROKES EIRL
RUC: 2053440904 Y 2. CAMPOS
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE BERRIOS REYNALDO RUC:
10168051587)
A. PRECIO MONTO PUNTAJE
Se evaluar4 considerando la oferta econémica del postor.
La evaluaci6n consistird en asignar un puntaje de cien (100) puntos a
la oferta de precio méas bajo y otorga a las demés ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segin la
siguiente formula:
Pi= Om x PMP
0i
100 770,700.00 100
Donde:
1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 100
PUNTAJE PONDERADO _ 20.00
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GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
LAMBAYEQUE Comité de Seleccion.

CONSORCIO DIVAMA( 1. ROKES EIRL RUC:
PUNTAJE PONDERADO 2053440904 Y 2. CAMPOS BERRIOS
REYNALDO RUC: 10168051587)

MONTO
EVALUACION TECNICA 72.00
EVALUACION ECONOMICA 20.00
PUNTAJE TOTAL 92.00
ORDEN DE PRELACION 1
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LAMBAYEQUE

=5 GOBIERNO REGIONAL DE Proyecto Especial Olmos Tinajones
g; : Comité de Seleccion.

5. SE RESUELVE:

1. Otorgar la Buena Pro al postor por UNANIMIDAD al CONSORCIO DIVAMA (1. ROKES
EIRL RUC: 2053440904 Y 2. CAMPOS BERRIOS REYNALDO RUC:
10168051587), por el monto de S/ 770,700.00(Setecientos setenta mil
setecientos con 00/100 soles)

2. Consentir la Buena pro, una vez transcurrido el plazo de acuerdo a ley.

3. Hacer de conocimiento lo actuado por el Comité de Seleccién a quien aprobd el expediente de
contratacion.

Acto seguido se dio por cuiminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:10 pm del dia
martes 10 de diciembre del 2024 del presente, firmando los intervinientes en sefial de conformidad.

OM\ 7

Ing. Mari Diana Cabanillas Teran Wépinoza Chilén
Presidente Titular - Primer Miembro Titular

A

st
w %tonziz(Lézaro Panta
gunido Miémbro Titular
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